
  5/2009/3 

 

 

Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytování daňového poradenství 

uzavřená mezi 

Ing. Jiří Turoň 
Sídlem: Palackého 689/2, 736 01 Havířov  
IČO: 47173548 
Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského, zapsána v Seznamu daňových 
poradců pod ev. č. 00001480   
(dále jen „poradce“) 

a 

Městem Valašské Meziříčí 
Sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou  
IČO: 00304387 
DIČ: CZ00304387 
(dále jen „klient“) 
 

I. Předmět dohody 

1) Poradce na základě uzavřené Smlouvy o poskytování daňového poradenství ze dne 27. 1. 2009, 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 12. 2015 a Dodatku č. 2 ze dne 6. 12. 2022 poskytuje klientovi 
daňové poradenství v oblasti DPH, kdy na základě plné moci zastupuje klienta před správcem 
daně při správě této daně (dále „předmět smlouvy“). 

2) Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s omezením činnosti poradce bude ukončeno 
poskytování daňového poradenství dle smlouvy specifikované v odst. 1 tohoto článku ke dni 30. 
9. 2024. 

II. Závazky klienta 

1) Klient se zavazuje zrušit plnou moc k zastupování u správce daně v oblasti DPH oznámením ze své 
datové schránky ke dni 1. 10. 2024. 

2) Klient zbavuje poradce mlčenlivosti vůči daňovému poradci přebírajícímu u klienta činnosti 
poradce uvedené v článku I., odst. 1) této dohody (dále „daňový poradce“). 

 

III. Závazky poradce 

Poradce se zavazuje: 

a) Poskytovat poradenství do data ukončení smlouvy uvedeného v článku I. odst. 2) této 
dohody, 

b) Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech zjištěných pro poskytování daňového 
poradenství s výjimkou uvedenou v článku II. odst. 2) této dohody, 

c) Předat daňovému poradci všechny informace a dokumenty k pokračování v poskytování 
daňového poradenství dle požadavků daňového poradce, 

d) Archivovat všechny doklady a dokumenty klienta pro vyměření daně pro nepromlčená 
zdaňovací období a v případě potřeby je poskytnout k nahlédnutí daňovému poradci po 
dohodě s tímto daňovým poradcem. 

 



  5/2009/3 

 

     IV. Závěrečná ustanovení dohody 

1) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této dohody a všech údajů uvedených 
v této dohodě na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních 
systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných 
právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas 
udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

2) Uzavření této dohody bylo schváleno Radou města dne 6. 5. 2024 pod bodem R 42/16. Klient 
prohlašuje, že tato dohoda byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§41). 

3) Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý z účastníků dohody obdrží dvě 
vyhotovení. 

4) Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jeho podpisem přečetly, že byla uzavřena dle jejich 
pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Autentičnost a platnost této dohody stvrzují smluvní strany svými podpisy. 

 

 

 

 

………………………………….      ……………………………… 
Ing. Jiří Turoň       Město Valašské Meziříčí 
        Mgr. Robert Stržínek, starosta 
 

 

 


